Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São Roque

COORDENADORIA DE APOIO A DIRECAO

COMUNICADO N.º 3/2025 - CDI-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Resultado Final Edital IFSP Nº 252/2025

A Coordenadoria de Apoio à Direção do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo – IFSP, por meio do Campus São Roque, torna público o
Resultado Final do Chamamento Público, referente ao Edital nº 252/2025 – IFSP,
de 3 de novembro de 2025, que trata da captação de apoio à realização das
Cerimônias de Formatura dos Cursos Técnicos e das Cerimônias de Colação de
Grau dos Cursos Superiores do IFSP – Campus São Roque, para o período de
2026 a 2027.

Considerando que não houve interposição de recursos dentro do prazo previsto
em edital, fica homologado como resultado final o resultado preliminar
anteriormente divulgado. Após a análise das propostas recebidas, em
conformidade com os critérios estabelecidos no item 4.5 do edital, a classificação
final das empresas proponentes ficou definida da seguinte forma:

Declara-se apta e selecionada para o Chamamento Público a empresa:

Classificação Empresa Observações

1º
AGÊNCIA MAIS
(M. M. Antonio
Produções
Fotográficas)

Nenhuma. Proposta atende
integralmente ao Edital nº
252/2025.

2º
FORMAPIX
APOIO
EDUCACIONAL
LTDA

Atende aos requisitos do
edital, apresentando menor
vantagem competitiva em
relação à empresa
classificada em 1º lugar,
especialmente quanto à
comprovação de experiência
institucional específica e à
quantidade de serviços
adicionais ofertados.

3º

MARAUARA G.
GREGO
EVENTOS
((Prime Agência
de Eventos)

Proposta apresentou
pendências e insuficiências
em relação a itens obrigatórios
e à comprovação de
experiência, conforme
detalhado no resultado
preliminar.

Informa-se, ainda, que a execução da parceria observará o disposto no item 4.11
do edital, segundo o qual, a cada evento realizado, a Diretoria Adjunta
Educacional, a Coordenadoria de Apoio à Direção e a Direção Geral procederão à
avaliação dos serviços prestados. Caso mais de um terço dos itens avaliados
obtenha nota inferior a 8 (oito) ou a média geral das notas seja igual ou inferior a 8
(oito), o IFSP Campus São Roque poderá rescindir a parceria e convocar a

COMUNICADO  N.º 3/2025 - CDI-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 1

próxima empresa classificada, sem prejuízo de eventuais reparações de danos.

Campus São Roque/SP, 18 de dezembro de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Maira Oliveira Silva Pereira , COORDENADOR(A) - FG2 - CDI-SRQ , em 18/12/2025 09:12:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1085181
98c7d77c9e

COMUNICADO N.º 3/2025 - CDI-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

COMUNICADO  N.º 3/2025 - CDI-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: